

Statsarkivkontoret i Tromsø

Jnr. 330/1969

AL/TB.

**U t s k r i f t**  
**av ekstraretsprotokoll 1820 - 1840**  
**for Senja og Tromsø sorenskriverembete.**

.....

Fol. 353 ½.      Aar 1832, Tirsdagen den 17<sup>n</sup> Juli, blev ifølge muntlig Requisition fra Lorentz Øvre, der ved Skjøde af Dags Dato fra Lensmand Møller er overdraget en Grund i Gaarden Gibostad, MatrNo 56 i Gisunds Thinglaug af Skyld 1 Vog Fiskesleie; Retten sadt paa Thingstedet Gibostad til over bemeldte Regvirentens overdragne Grund at afholde en Skyldsætnings- og Delingsforretning; administreret af Sorenskriver Nilsen og medbetjent af følgende af Fogden opnævnte Laugret, nemlig; Handelsmand Hans Christian Hansen af Løgvigen, Jacob Larsen Sandbakken, Henning Olsen Lysnæs og Lars Olsen Skarsvog. Ved Forretningen tog Møde Reqvirenten samt Lensmand Møller, hvilke paaviste følgende imellem dem omcontraheret Jordstykke, der blev opgaaet og opmaalet, og hvorved tillige var tilstede const. Foged Schive, følgende Strækning: Fra øverste og sydligste Kant hvor en Pæl blev nedsadt i Kompasstrøget N.O. til N. til Fjærebredden ved Søen, en Strækning af 53 Alen; fra førstnævnte Pæle i N.V. og langs en Haug en Strækning af 81 Alen, hvor ligeledes en Pæl blev nedsadt; fra denne Pæl i N.O. til N. en Strækning af 96 Alen og hvor ligeledes en Pæl blev nedsadt, og endelig fra denne i O.S.O. nedefter til Fjæ-

rebredde ved Søen 54 1/4 Alen. Med denne saaledes udmaalte Grund følger foruden Ret til Adgang til Søen 1 lige Linie med den udviste Grund, tillige Rettighed til Havnegang i Gaarden Gibostads Udmark for 3 à 4 Køer. Bemeldte Strækning, der indeholder for det meste dyrkbar Jord blev til Skats Svarelse ansat for 1 Mark Fiskesleie gammel Skyld og nye Skyld 3 Skilling, hvilken Skyld saaledes maae afgaae i Lensmand Møllers eiende 1 Vog i bemeldte Gaard Gibostad. - Derhos blev Lorens Øvre af Lensmand Møller tilsagt Rettighed og fri Adgang til førstnævntes ejende, men syd og udenfor den nu opmaalte Grund, staaende Brygge eller Pakhuus, samt ligeledes Adgang og fri Afbenyttelse uden Afgifts Svarelse saavel for Lorens Øvre som efterfølgende Ejere af forbemeldte Grundstykke, til den nordenfor beliggende og Gaarden Gibostad tilhørende Brønd. - Da ingen havde videre at anmærke eller mere at tilføre forretningen og Protokollationen blev vedtaget som rigtig, saa blev same sluttet og Retten hævet.

Hans C. Hansen.      Jacob Larsen, Sandbakken,  
m.f.P.

Nilsen.

Henning Olsen, Lysnæs, Lars Olsen, Skarsvog,  
begge med ført Pen.